ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 15 января 2007 г. N 9

О ВОЗЛОЖЕНИИ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАТОРОВ

В целях реализации Федерального закона от 19 декабря 2006 г. N 238-ФЗ "О федеральном бюджете на 2007 год" ("Российская газета", N 289, 22 декабря 2006 года; N 291, 26 декабря 2006 года; N 292, 27 декабря 2006 года; N 293, 28.12.2006) и Федерального закона от 15 августа 1996 г. N 115-ФЗ "О бюджетной классификации Российской Федерации" (в ред. от 18 декабря 2006 г.) ("Парламентская газета", 21 декабря 2006 года) приказываю:

1. Возложить на управления по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по субъектам Российской Федерации, межрегиональные управления по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору функции администраторов на соответствующей территории следующих платежей:

+----------------------------------------+-----------------------+

¦          Наименование платежа          ¦   Код классификации   ¦

¦                                        ¦   доходов бюджетов    ¦

¦                                        ¦ Российской Федерации  ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Государственная пошлина за совершение   ¦1 08 07081 01 0000 110 ¦

¦действий, связанных с лицензированием, с¦                       ¦

¦проведением аттестации в случаях, если  ¦                       ¦

¦такая аттестация предусмотрена          ¦                       ¦

¦законодательством Российской Федерации, ¦                       ¦

¦зачисляемая в федеральный бюджет        ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Плата за негативное воздействие на      ¦1 12 01000 01 0000 120 ¦

¦окружающую среду                        ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие государственные пошлины за       ¦1 08 07200 01 0000 110 ¦

¦государственную регистрацию, а также за ¦                       ¦

¦совершение прочих юридически значимых   ¦                       ¦

¦действий                                ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие сборы за выдачу лицензий         ¦1 13 02031 01 0000 130 ¦

¦федеральными органами исполнительной    ¦                       ¦

¦власти                                  ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие доходы от оказания платных услуг ¦1 13 03010 01 0000 130 ¦

¦получателями средств федерального       ¦                       ¦

¦бюджета и компенсации затрат            ¦                       ¦

¦федерального бюджета                    ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 01000 01 0000 140 ¦

¦обязательных требований государственных ¦                       ¦

¦стандартов, правил обязательной         ¦                       ¦

¦сертификации, нарушение требований      ¦                       ¦

¦нормативных документов по обеспечению   ¦                       ¦

¦единства измерений                      ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 13000 01 0000 140 ¦

¦законодательства Российской Федерации о ¦                       ¦

¦внутренних морских водах,               ¦                       ¦

¦территориальном море, континентальном   ¦                       ¦

¦шельфе, об исключительной экономической ¦                       ¦

¦зоне Российской Федерации               ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 25010 01 0000 140 ¦

¦законодательства о недрах               ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 25020 01 0000 140 ¦

¦законодательства об особо охраняемых    ¦                       ¦

¦природных территориях                   ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 25040 01 0000 140 ¦

¦законодательства об экологической       ¦                       ¦

¦экспертизе                              ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 25050 01 0000 140 ¦

¦законодательства в области охраны       ¦                       ¦

¦окружающей среды                        ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 25060 01 0000 140 ¦

¦земельного законодательства             ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 25080 01 0000 140 ¦

¦водного законодательства                ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Доходы от возмещения ущерба при         ¦1 16 23010 01 0000 140 ¦

¦возникновении страховых случаев, когда  ¦                       ¦

¦выгодоприобретателями по договорам      ¦                       ¦

¦страхования выступают получатели средств¦                       ¦

¦федерального бюджета                    ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие поступления от денежных взысканий¦1 16 90010 01 0000 140 ¦

¦(штрафов) и иных сумм в возмещение      ¦                       ¦

¦ущерба, зачисляемые в федеральный бюджет¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие поступления от денежных взысканий¦1 16 90020 02 0000 140 ¦

¦(штрафов) и иных сумм в возмещение      ¦                       ¦

¦ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов ¦                       ¦

¦Российской Федерации                    ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие поступления от денежных взысканий¦1 16 90030 03 0000 140 ¦

¦(штрафов) и иных сумм в возмещение      ¦                       ¦

¦ущерба, зачисляемые в бюджеты           ¦                       ¦

¦внутригородских муниципальных           ¦                       ¦

¦образований городов федерального        ¦                       ¦

¦значения Москвы и Санкт-Петербурга      ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие поступления от денежных взысканий¦1 16 90040 04 0000 140 ¦

¦(штрафов) и иных сумм в возмещение      ¦                       ¦

¦ущерба, зачисляемые в бюджеты городских ¦                       ¦

¦округов                                 ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие поступления от денежных взысканий¦1 16 90050 05 0000 140 ¦

¦(штрафов) и иных сумм в возмещение      ¦                       ¦

¦ущерба, зачисляемые в бюджеты           ¦                       ¦

¦муниципальных районов                   ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

2. Возложить на межрегиональные территориальные округа по надзору за ядерной и радиационной безопасностью Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору функции администраторов на соответствующей территории следующих платежей:

+----------------------------------------+-----------------------+

¦          Наименование платежа          ¦   Код классификации   ¦

¦                                        ¦   доходов бюджетов    ¦

¦                                        ¦ Российской Федерации  ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Денежные взыскания (штрафы) за нарушение¦1 16 01000 01 0000 140 ¦

¦законодательства Российской Федерации об¦                       ¦

¦использовании атомной энергии           ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Государственная пошлина за совершение   ¦1 08 07081 01 0000 110 ¦

¦действий, связанных с лицензированием, с¦                       ¦

¦проведением аттестации в случаях, если  ¦                       ¦

¦такая аттестация предусмотрена          ¦                       ¦

¦законодательством Российской Федерации, ¦                       ¦

¦зачисляемая в федеральный бюджет        ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

¦Прочие сборы за выдачу лицензий         ¦1 13 02031 00 0000 130 ¦

¦федеральными органами исполнительной    ¦                       ¦

¦власти                                  ¦                       ¦

+----------------------------------------+-----------------------+

3. Установить, что администраторы платежей на соответствующей территории выполняют следующие функции:

3.1. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты в бюджет платежей, пеней и штрафов по платежам.

3.2. Начисление и учет платежей (пеней и штрафов по ним) в установленном порядке.

3.3. Взыскание задолженности по платежам (пеням и штрафам) в бюджет.

3.4. Принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей (пеней и штрафов по ним).

3.5. Доведение до плательщиков реквизитов счетов, открытых территориальными органами Федерального казначейства для учета соответствующих платежей (пеней и штрафов по ним), и порядка заполнения платежных поручений на перечисление в бюджет соответствующих платежей (пеней и штрафов по ним).

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2007 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на статс-секретаря - заместителя руководителя К.Л. Чайку.

И.о. Руководителя

К.Л.ЧАЙКА